
 
 

 

 

 

初夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

PTA活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、平成２６年度の横川中学校 PTA も、４月１９日（土）

の総会をもちまして正式に活動の開始となりました。大変遅くな

りましたが、本年度も何卒よろしくお願いいたします。 

また、この PTA だよりを通して活動の紹介や報告など、情報

共有の場として活用してまいりたいと思います。  

 

↑平成 26年度総会時の写真。ご出席ありがとうございました。 

◆◇PTA 役員会について◇◆ 

 ５月２７日(火)に本年度第１回 PTA役員会を横川地区市民センターで行い、PTA関連行事(体

育祭、各部からの事業報告)および市 P連関連行事について協議しました。 

第２回 PTA役員会は７月３日(木)に同センターで行う予定です。 

〇 体育祭について 

 ６月１９日(木)午前８時３５分～ (雨天の場合は２０日に順延)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 開催については午前６時ごろ「学校情報メール配信システム」にて 

お知らせいたします。 詳しくは、配付されたプリントをご覧ください。

  

 〇 各部事業報告                   ※役員会時のもの  

 厚事業生部 5月 14日(水)に PTA教育振興会の保険加入手続きを行いました。 

       6月 27日(金)に第１回ベルマーク集計を行う予定です。本年度より、各家庭にベルマ―ク     

回収袋を配付しますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

※本年度から、文化祭当日のバザーは開催いたしませんので、バザー用品の回収は行いま                   

せん。これまでご協力ありがとうございました。 

研修部   6月 19日(木)に役員会を開催予定です。 

10月 8日(水)の文化祭でのお茶席、12月 5日(金)の創立記念日に講演会を予定しています。 

 広報部  5月 15日(木)に部会を開催しました。 

       5月 30日(金)に広報紙「よこかわ」128号を発行、現在 129号の作成に取り組んでいます。 

  体育部   5月 7日(水)に市 P連ソフトボール大会に参加募集の案内配付をしました。 

 5月 26日(月)に部会を開催し、本年の行事予定、役割分担などを決定しました。 

生活指導部 4月 19日(土)に部会を開催しました。 

5月 1日(木)に１回目の朝の登校指導を行いました。6月 5日(木)にも行う予定です。 

学年委員会 1学年の冒険活動教室にジュースを一人一本ずつ差し入れをしました。 

7月 28日(月)に体育部と合同で第２回学年委員会を行い、球技大会について協議する 

予定です。 

 

第１号  H26.6 

PTA会長 吉田 勝彦 

      (事務局) 



                                ※役員会時のもの 

〇 学校長から 

 本年度は、職員の資質向上を重点目標の一つとしています。生徒達と明るく意欲的に向き合えるよう、

先ずは心身の健康を第一の資質と考えております。 

  年度当初、大勢の職員の人事異動があり、また、１学年は５月７日（水）～９日（金）に冒険活動教

室、３学年は５月２０日（火）～２２日（木）に修学旅行があり、慌ただしいスタートでしたが、職員

の努力により徐々に落ち着いた学校生活になっております。 

  本年度も、本校の基本目標であります『自立と貢献』ができる生徒の育成に努めてまいりますのでよ

ろしくお願いいたします。  

                                

 〇 ３学年主任から 

  ５月２０日（火）～２２日（木）の修学旅行では過ごしやすい陽気の中、病気、けが、トラブルもな

く、ルールや時間を守り班別・学級別活動ができました。自分達で行動、体験活動を通し、生徒達の成

長を感じました。 

  夏休みに行われる高校一日体験学習に関する案内を配付しました。進路に関することが、徐々に始ま

りました。 

 

〇 ２学年主任から 

   １０月２７日（月）～３１日（金）に社会体験学習が控えております。それに先立ちまして、６月５日

（木）に社会人講話会があり、３名の講師から仕事の大変さ、やりがいなどの話をしていただく予定です。 

  ２学年になり、先輩としての自覚を持ち始めましたが、その反面、中だるみの芽を出してきたように

思われますので、３学年に向けてより良い先輩になれるよう指導してまいります。 

 

〇 １学年主任から 

  徐々に中学校生活にも慣れ、部活動にも一生懸命頑張っている姿があります。 

  ５月７日（水）～９日（金）の冒険活動教室では、特にトラブルもなくルールをきちんと守り、セン

ターの職員の方々より、お褒めの言葉をいただきました。 

 「話は目で聞く」「元気な挨拶と返事」に重点をおき指導してまいります。 

 

                        

☆市 P連関連行事について☆ 

・ 総 会    ５月２７日（火）に宇都宮文化会館大ホールにて開催されました。 

      平成２５年度市Ｐ連広報紙コンクールで、広報紙１２７号「よこかわ」が優秀賞、 

     市Ｐ連バレーボール大会、中学校の部で優勝の表彰を受けました。皆様のご協力、 

ご声援ありがとうございました。 

      

・ ソフトボール大会  ６月８日（日）にブロック大会、６月２２日（日）に決勝大会があります。   

       １回戦河内中と９：３０～宇都宮大学（峰キャンパス）で試合です。応援よろしく 

お願いします。 


